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PRESSEPHOTOS & COVER 
 
 
The New York Times Magazine 
Die Photographien 1978–2010 
Herausgeben und mit einem Vorwort von Kathy Ryan 
Mit Texten von Gerald Marzorati und den Photographen 
448 Seiten, 666 Abbildungen, davon 247 Tafeln in Farbe u. Duotone 
ISBN 978-3-8296-0757-5 

€ 49.80, (A) € 51.20, CHF 57.30 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

4) Simon Norfolk: Teil eines Teilchendetektors im Large     
    Hadron Collider, dem weltweit größten Teilchen- 
    beschleuniger mit der größten Teilchenenergie, 2006 
 

3) Gregory Crewdson:  Untitled (aus „Dream House“, 2002) 
   (Die Schauspielerin Julianne Moore) 
     

2) Stanley Greene: Die Straße nach Samaschki in Tschetschenien, 
    wo 1995 der amerikanische Katastrophenhelfer Frederick Cuny     
    verschwand. Aus „What Happened to Fred Cuny?“, erschienen 
    25. Februar 1996 
 

1) Richard Burbridge: Der Filmemacher Jim 
    Jarmusch. Aus „The Last of the Indies“, 
    erschienen 31. Juli 2005 
 

– Bitte beachten Sie die Abdruckbedingungen auf Seite 3 – 
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5) Lars Tunbjörk: 42nd Street und Eighth Avenue,  
    23. März 1997 

6) Ryan McGinley: Emily Cook, olympische Freestyle Skifahrerin     
    (Aerials) 2010. Aus „Up!“, erschienen 7. Februar 2010 

7) Sebastiãno Salgado: Tausende von Arbeitern bevölkern die Goldmine      
    Serra Pelada. Aus „An Epic Struggle for Gold“, erschienen 7. Juni 1987 
 

9) Roger Ballen: Die Schauspielerin Selma Blair.   
    Aus „The Selma Blair Witch Project: Fall’s Dark 
    Silhouettes Have a Way of Creeping Up on You“,    
    erschienen 30. Oktober 2005 
 

8) Malick Sidibé: Assitan Sidibé in Lacroix, Marc   
    Jacobs und Louboutin Schuhen. Aus „Prints and  
    the Revolution“, erschienen 5. April 2009. 
 

10) Laura Letinsky: Aus „The Grapes of Wrath: A Spirit 
      Suitable Only for Defrocked Priests, Grappa Finds   
      Redemption in the Kitchen“, erschienen 6. Januar 2008 
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ABDRUCKBEDINGUNGEN: 
 
  
 The New York Times Magazine 
 Die Photographien 1978–2010 
 Herausgeben und mit einem Vorwort von Kathy Ryan 

Mit Texten von Gerald Marzorati und den Photographen 
 448 Seiten, 666 Abbildungen, davon 247 Tafeln in Farbe und Duotone 

ISBN 978-3-8296-0757-5 
€ 49.80, (A) € 51.20, CHF 57.30 

 
 
 

1. Im Rahmen einer Buchbesprechung und Rezension dürfen maximal 5 (fünf) Bilder aus der angezeigten Auswahl von 

Pressebildern je Publikation sowie das Buchcover oder eine Buchansicht abgebildet werden. 

 

2. Die Daten der zur Auswahl stehenden Bilder stehen in einer Auflösung von 300 dpi für Ihre Buchbesprechung auf unserer 

Homepage www.schirmer-mosel.com unter der Rubrik „Pressemeldungen“ zum Download bereit. 

 

3. Bitte versehen Sie jede Buchbesprechung mit einem Hinweis auf unsere Neuerscheinung und das abgedruckte Bildmaterial 

mit dem folgenden Vermerk: 

1) © Richard Burbridge / courtesy Schirmer/Mosel  
2) © Stanley Greene / courtesy Schirmer/Mosel  
3) © Gregory Crewdson  / courtesy Schirmer/Mosel  
4) © Simon Norfolk / courtesy Schirmer/Mosel 
5) © Lars Tunbjörk / courtesy Schirmer/Mosel  
6) © Ryan McGinley / courtesy Schirmer/Mosel 
7) © Sebastiãno Salgado / courtesy Schirmer/Mosel 
8) © Malick Sidibé / courtesy Schirmer/Mosel 
9) © Roger Ballen / courtesy Schirmer/Mosel 
10) © Laura Letinsky / courtesy Schirmer/Mosel 

 
Wir bitten um Zusendung eines Belegexemplars bei Erscheinen Ihrer Publikation. 

 

4. Die Photographien stehen nur zur einmaligen Nutzung zu Pressezwecken und nur im Rahmen einer Buchbesprechung zum 

Download (passwortgeschützt) zur Verfügung. Die Photographien dürfen graphisch nicht verändert werden, insbesondere 

sind das Beschneiden sowie eine Verwendung von Bildmaterial in Ausschnitten nicht gestattet. 

 

5. Eine Einspeicherung von Bild- und Textdateien in elektronische Systeme zu anderen Zwecken ist untersagt. 

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. 

 

6. Gerichtsstand ist München. Ergänzend kommt deutsches Recht zur Anwendung. 

 

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an die 

Schirmer/Mosel Presseabteilung, Ulrike Haardt & Carola Conradt, press@schirmer-mosel.com 

 

München, im März 2016 
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